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Påminnelse om timdebitering i kombination med Vindandelar 
Vi vill påminna om att fr o m april månad så går det utmärkt att kombinera vindandelar med 
timdebitering. Det innebär att du som har timavläsning fortsatt betalar det fasta medlemspriset + 
elpristillägg för din andelsel men att överskjutande elavtalsel kan debiteras med timpris om din 
anläggning är timavläst. Mer info om detta finns här på hemsidan.  
 
För dig som idag har månadsavläsning och vill få timavläsning och timpris skall du kontakta Telge 
Energi så att de kan skicka en begäran till ditt nätbolag. Inom kort kommer du även att själv kunna 
beställa timavläsning och timpris via Telge Energis Mina Sidor.  
 
För dig som redan har timavläsning men som inte vill ha timdebitering skall kontakta ditt elnätsbolag 
för att om möjligt begära att få månadsavläsning. 
 
Under hösten kommer Telge Energi att lansera nya tjänster för medlemmar på Mina sidor där det 
kommer att finnas information om aktuella saldon på tilldelad och förbrukad andelsel.  
 

Elpriser under sommaren 
Elpriset för maj blev det lägsta på mycket länge vilket är positivt för dig som elkonsument men dåligt 
för dig som elproducent. Det låga priset i maj ser inte ut att ligga kvar om det torra vädret fortsätter. 
Meteorologerna spår att vi kommer att få en relativt varm och torr sommar framför allt under andra 
halvan av juli och i augusti. Just nu är det stora skillnader i elpris mellan elområde 1,2,3 och elområde 
4 men med erfarenheten från förra året så är det i princip omöjligt att förutse framtida elpriser 
 

Medlemspriser och medlemsförmån 
Medlemspriset 40 öre/kWh är ett självkostnadspris på vindkraftsel som baseras på föreningens 
kostnader för drift, underhåll, förvaltning, avskrivning och räntekostnader. Medlemspriset beslutas 
av styrelsen och har ingen koppling till aktuella spotpriser på el.  
 
Elpristillägget som är ett rörligt pris varje månad baseras på kostnader för elprisskillnader mellan 
produktion och förbrukning och fördelas så att medlemsförmånen blir rättvis oberoende var i Sverige 
som medlem förbrukar sin medlemsel.  
 
Medlemsförmånen är skillnaden i elpris mellan medlemspriset+elpristillägget och Telge Energis 
rörliga elpris för den el som medlem köper av Telge Energi aktuell månad. Medlemsförmånen fr o m 
oktober 2022 kan du se i tabellen nedan. 
 
Medlemsförmånen var i maj negativ med ca 1 öre/kWh p g a låga generella elpriser men över 
perioden oktober 2022 till maj 2023 så har medlemsförmånen i genomsnitt varit 57 öre/kWh. 
 



 

 

 
 
 

Överskott av produktion maj 
Vi hade i april ett underskott på 0,8 GWh i produktion mot förbrukning p g a låga vindar och 
driftstoppet för Grötlingbo på Gotland vilket betyder att vi fick köpa till motsvarande 
underskottsvolym på Nordpool. I maj blev det som tur var ett överskott på 1,3 GWh vilket 
återställer kassan efter förlusten i april. Det är mycket viktigt att föreningen har en tillräckligt 
stor kassa för att undvika likviditetsproblem i det fall vi får tillfälliga underskott av 
produktion i framtiden. 
 
Driftstopp Hedboberget 
Den 12 maj fick vi ett driftstopp i ett av våra verk på Hedboberget. Driftstoppet beror på en 
skada i växellådan. Normalt brukar reparation ske inom ett par veckor men p g a långa 
leveranstider av reservdelar så har planering för reparation försenats. Reparationen är 
avklarad och turbinen är i gång sedan midsommardagen. Kostnaden för reparation och 
reservdelar bekostas av Vestas genom vårt fullserviceavtal. Skadeanmälan är gjord till 
försäkringsbolaget då vi genom försäkringen normalt får ersättning för förlorade 
produktionsintäkter. 
 
Ekonomisk rapport 
Det ekonomiska rörelseresultatet per den 31 maj dvs 2 månader av verksamhetsåret före 
avskrivningar blev minus 1,6 Mkr. Vad gäller likviditet så har föreningen en förstärkt kassa 
så vi har inte några likviditetsproblem p g a produktionsunderskottet i april.  Med 
elpristillägget kommer föreningens kassa att förbättras löpande och när vi får stabilitet i 
ekonomin kan vi börja amortera föreningens lån i snabbare takt.  
 
Andelstorget 
Andelstorget fungerar bra och är en säker handelsplats för medlemmar som vill köpa och 
sälja andelar i föreningen. Fram till idag har 1869 andelar bytt ägare till ett medelpris av 
548 kr. Mer detaljerad statistik finns på hemsidan solivind.com. 
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Intäktstak och tillfällig skatt för elproducenter 
Riksdagen beslutade den 22 februari att godkänna regeringens lagförslag om att införa en 
tillfällig skatt för vissa elproducenter. Lagstiftningen träder i kraft den 1 mars och gäller till 
och med juni 2023. Skatten innebär att intäkter för berörda elproducenter på över 1, 957 
kronor per kWh beskattas med 90 procent under perioden mars-juni 2023. Föreningens 
vindkraftverk tillhör de producenter som ingår i den nya lagstiftningen. Skatteunderlaget 
för mars blev 730 kr och för april blev det 0 kr.  
 
 
 
 
Jan-Olof Lönnblom ordförande 


